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TE Connectivity

H

H

1-6600383-00P + 68S + 0PYES

1P + 40S + 1PYES2.050.5252.6501.400--2.450.250.3252.080.285.6251.970

1-6600383-50P + 36S + 0PYES1.3001.900---1.700-1.3301.220

1-6600383-60P + 16S + 0PYES.8001.400---1.200-.830.720

DIM D .008

.137  (POWER AND PIN CONTACTS)

.137 .004 (RETENTION CLIPS)

DIM R
(HEADER HOUSING)

DIM S
TYP

DIM T
TYP

.120  REF
(HEADER HOUSING)

.185
2 PLC

DIM L .010

DIM DD
REF

.574

.500

DIM U .010

DIM K
REF

.274
2 PLC

.170
2 PLC

2 PLC
.122

DIM BB

DIM EE .010

DIM W .008
TYP
.100 .006

.165 .010 (POWER CONTACTS)

.165 .020 (PIN CONTACTS)

.100  REF
TYP

.050  REF
TYP

DIM TT
REF

DIM CC
REF

PART NUMBERDESCRIPTIONRETENTION CLIPDIM "D"DIM "K"DIM "L"DIM "R"DIM "S"DIM "T"DIM "U"DIM "W"DIM "TT"DIM "BB"DIM "CC"DIM "DD"DIM "EE"

6600383-16P + 32S + 6PYES4.575.4755.1752.575SHT 2SHT 24.9751.650.2754.605.235.5754.495

6600383-26P + 36S + 2PYES3.300.4753.9002.500.250.2503.7001.475.2753.330.235.5753.220

6600383-32P + 24S + 2PYES2.000.4752.6001.200.250.2502.400.475.2752.030.235.5751.920

6600383-44P + 32S + 4PYES3.200.4753.8001.900.250.2503.600.975.2753.250.235.5753.120

6600383-52P + 16S + 2PYES1.800.4752.4001.000.250.2502.200.475.2751.830.235.5751.720

6600383-63ACP + 24S + 3ACPYES2.850.5253.4501.600.300.3003.250.850.3252.880.285.6252.770

6600383-74P + 24S + 4PYES3.000.4753.6001.700.250.2503.400.975.2753.030.235.5752.920

6600383-81P + 16S + 1PYES1.300.4751.900.750--1.700.225.2751.330.235.5751.220

6600383-94ACP + 24S + 4ACPYES3.450.5254.0501.900.300.3003.8501.150.3253.480.285.6253.370

2.100.4502.700---2.500-.2502.130.210.5502.020

1-6600383-30P + 12S + 0PYES.650.4251.250---1.050-.225.680.185.525.570

1-6600383-71P + 16S + 1PYES1.200.4501.800.700--1.600.200.2501.230.210.5501.120

C2

PIN CONTACT, SIGNAL
TYP

HEADER HOUSING

RETENTION CLIP
2 PLC

POWER CONTACT
TYP

SECTION  H-H
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TE Connectivity

-C- -C-

-A-

-D-

-A-

-D-

-C- -C-

DIM CC

DIM K

DIM TT

DIM DD

FOR PART NUMBER 1-6600383-0,1-6600383-3 OTHER DIMENSION PLEASE SEE TABLE ON SHEET 1.

CONFIGURATION WITH VENT FEATURE
PART NUMBER 1-6600383-4

VENT HOLE
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-U-

-V-

-U-

-V-

4.575

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

4.975

.200

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
TYP

.040 .003

5.205  MIN

.600  MIN

.150

.115

P11P12P13P14P15P16VMVMVMVMVMVMP9P10P11P12VMVMVMVM

.100
TYP

.225

.100
TYP

BSC

BSC

.250
2 PLC

.100
TYP

1.925

2.800

.300
3 PLC

.200
REF

.175
REF

.250
2 PLC

.300
3 PLC

.115

.004 Z V U
2 PLC

.125

.200

.225

.150

.100
TYP

BSC

BSC

.100  TYP

.250
5 PLC

1.750

.100
TYP

.175  REF

.175
REF

2.725

3.300

3.700

3.930  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.250

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING
SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

HDRETENTION CLIP-

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 P5 P6 1 2 3 4 5 6 7 8 P7 P8 P9 P10 P11 P12

6600383-1

D

VM VM VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV

6P+32S+6P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 P5 P6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 P7 P8

6600383-2

D

VM VM VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV EV

6P+36S+2P HD HD

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-1
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-2
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

-U-

-V-

BSC
.150

.100
TYP

.115

BSC

.200

.225

.100  TYP

.250

.750

.100
TYP

.175
REF

.175
REF

1.425

.250

2.000

2.400

2.630  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125 .115

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.200

.225

BSC

.150

.100
TYP

BSC

.100
TYP

1.250

2.125

.100
TYP

.250
3 PLC

.250
3 PLC

3.200

3.600

3.850  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.175
REF

.175
REF

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.200

BSC

.225

.115

.100
TYP

.250

.150

.100
TYP

BSC

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.100
TYP

.250

1.800

.750

1.225

2.200

.600  MIN

2.430  MIN

.175
REF

.175
REF

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 1 2 3 4 5 6 P3 P4

6600383-3

D

VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

2P+24S+2P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 7 8 P5 P6 P7 P8

6600383-4

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV

4P+32S+4P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 1 2 3 4 P3 P4

6600383-5

D

VM VM

EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

2P+16S+2P HD HD

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING

SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

HDRETENTION CLIP-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-3
SCALE  2:1

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-4
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-5
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

-U-

-V-

ESSIGNAL CONTACT

1.175

1.875

2.850

3.250

3.480  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.275

.200

.150

.115

.100
TYP

BSC

BSC

.300
2 PLC

.300
2 PLC

.100
TYP

.100
TYP

.200
REF

.200
REF

.200

.225

BSC

.150

BSC

.100
TYP

.100
TYP

1.250

.250
3 PLC

.100
TYP

.115

1.925

3.000

3.400

3.630  MIN

.175
REF

.175
REF

.250
3 PLC

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

1.930  MIN

.115

.200

.225

.500

.175
REF

.100
TYP

.975

1.300

1.700

.100
TYP

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.150

.100
TYP

BSC

BSC

.175
REF

.600  MIN

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 1 2 3 4 5 6 P4 P5 P6

6600383-6

D

VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

3ACP+24S+3ACP HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 P5 P6 P7 P8

6600383-7

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

4P+24S+4P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 P2

6600383-8

D

VM

EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

1P+16S+1P HD HD

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING

SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

MLBF

HDRETENTION CLIP-

C1

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-6
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-7
SCALE  2:1

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCP LAYOUT 6600383-8
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-
ES ES ES ES ES ES ES ES ES

ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

ES ES ES ES ES ES ES ES ES

4.080  MIN

3.850

3.450

2.175

1.475

.275

.300

3 PLC

.100

TYP

.300

3 PLC

.115

.200

.150

BSC

BSC

.100

4 PLC

.100

4 PLC

.600
MIN

.100

TYP

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
88 PLC

.040 .003

.200
REF

.200
REF

BSC

.200

BSC

.150

2.100

2.500

2.730  MIN

.115

.250

.600
MIN

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.100
TYP

.100
TYP

.004 Z V U
64 PLC

.040 .003

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 P5 P6 P7 P8

6600383-9

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

4ACP+24S+4ACP HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1-6600383-0

D ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES

B ES ES ES ES ES ES

A ES ES ES ES ES ES ES

0P+68S+0P HD HD

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-9
SCALE 2.5:1

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 1-6600383-0
SCALE 3:1

NO CONTACTS LOADED

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLE

PIN CONTACT 
SIGNAL HOLE
64 POS.
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

1.280  MIN

1.050

.225

.200

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.600
MIN.100

TYP

BSC

BSC

.150

.650.115

.004 Z V U
12 PLC

.040 .003

.100

TYP

1.930  MIN

.600 MIN

.115

1.700

1.300

.250

.100

8 PLC

.200

2 PLC

BSC

.150

BSC

.100

TYP

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003
PART NUMBER ROWS

SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1-6600383-0

D ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

B ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

A ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES

0P+68S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3

1-6600383-3

D EV EV EV

C EV EV EV

B EV EV EV

A EV EV EV

0P+12S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1-6600383-5

D ES ES ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES ES ES ES

B ES ES ES ES ES ES ES ES ES

A ES ES ES ES ES ES ES ES ES

0P+36S+0P HD HD

RECOMMENDED PCB LAY OUT 1-6600383-3

-Z-

C2

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

1.430  MIN

.600  MIN

BSC

1.200

.800

.250

.100

3 PLC

.100

TYP

BSC

.200

.150

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.040 .003

2.680  MIN

.600  MIN

2.450

2.050

.200

.275

.575

1.675

.100

TYP

.100

2 PLC

.100

TYP

BSC

BSC

.315

.150

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005
.004 Z V U

2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4

1-6600383-6

D ES ES ES ES

C ES ES ES ES

B ES ES ES ES

A ES ES ES ES

0P+16S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 P2

1-6600383-4

D

VM

EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

1P+40S+1P HD HD

-Z-
-Z-
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-U-

-V-

.200

1.830  MIN

1.600.115

.100

1.200

.200

.450

.100

3 PLC

.900

.600
MIN

BSC

BSC

.100

TYP

.100

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 P2

1-6600383-7

D

VM

EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

1P+16S+1P HD HD



Океан Электроники
Поставка электронных компонентов 

Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при 

поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным 
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и 
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и 
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных 
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR». 

Наши преимущества: 

- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки, 
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира; 
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более 
30 млн. наименований); 
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 
- Экспресс доставка в любую точку России; 
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров; 
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;  
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП; 
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001; 
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит 
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества 
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer, 
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits, 
General Dynamics  и др.); 

«JONHON» (основан в 1970 г.)

Разъемы специального, военного и аэрокосмического 
назначения: 
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической, 
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей 
отраслях промышленности) 

«FORSTAR» (основан в 1998 г.) 

ВЧ соединители, коаксиальные кабели, 
кабельные сборки и микроволновые компоненты: 

(Применяются в телекоммуникациях гражданского и 
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же 
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях 
промышленности). 

Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный) 
Факс:           8 (812) 320-03-32 
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru 
Web:      http://oceanchips.ru/ 
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А


